АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2023                                                                                                № 1070

г. Оха

Решение об условиях приватизации

муниципального имущества

 В соответствии со ст. ст. 52, 57, 58, 59, 87 Гражданского кодекса Российской

Федерации, ст. ст. 29, 34 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», гл. VII

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного

и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации

имущества, находящегося в собственности муниципального образования

городской округ «Охинский», утвержденным решением Собрания

муниципального образования городской округ «Охинский» от 08.06.2017 № 5.49-

3, во исполнение решения Собрания муниципального образования городской

округ «Охинский» № 7.6-1 от 30.11.2023 «Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества на 2024 год»,

руководствуясь ст. ст. 42, 60 Устава муниципального образования городской

округ «Охинский» Сахалинской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие «Рынок

Центральный» муниципального образования городской округ «Охинский»,

сокращенное наименование МУП «Рынок Центральный» ИНН 6506008069, ОГРН

1026500886356, КПП 650601001, адрес юридического лица: 694490, Сахалинская

область, город Оха, улица Карла Маркса, дом 25, посредством преобразования в

общество с ограниченной ответственностью «Рынок Центральный»

муниципального образования городской округ «Охинский» со 100 % долей

муниципальной собственности.

 2. Считать ООО «Рынок Центральный» муниципального образования

городской округ «Охинский» правопреемником муниципального унитарного

предприятия «Рынок Центральный» муниципального образования городской

округ «Охинский».

 3. Определить администрацию муниципального образования городской

округ «Охинский» органом, ответственным за проведение приватизации МУП

«Рынок Центральный».

 4. Директору МУП «Рынок Центральный» (Тарасюк П.Ф.)

 4.1 в течении 3-х рабочих дней после принятия решения о приватизации

направить в УФНС России по Сахалинской области уведомление о начале

проведения процедуры реорганизации в форме преобразования (12003) и решения

о приватизации предприятия;

 4.2 в течении 3-х рабочих дней после принятия решения о приватизации

разместить информацию о реорганизации в Едином Федеральном реестре

юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической

деятельности (Единый Федеральный Ресурс);

 4.3 в течении 14-ти дней, после получения листа записи УФНС России по

Сахалинской области о начале реорганизации, опубликовать дважды с

периодичностью в 30 дней информационное сообщение в «Вестнике

государственной регистрации»;

 4.4 в течении 2-х месяцев с даты публикации информационного сообщения

уведомить кредиторов о приватизации посредством преобразования предприятия

в общество с ограниченной ответственностью;

 4.5 не позднее чем за 2 месяца до окончания срока реорганизации провести

организационно-штатные мероприятия;

 4.6 в течении 2-х месяцев с даты опубликования информационного

сообщения провести инвентаризацию имущества.

 4.7 в течении 1-го месяца с окончания инвентаризации подготовить

промежуточный бухгалтерский баланс;

 4.8 в течении 1-го месяца произвести расчет с кредиторами, выразившими

желание прекратить обязательства;

 4.9 в течении 1-го месяца со дня утверждения промежуточного баланса

предоставить сведения в «Социальный фонд России»;

 5. Администрации муниципального образования городской округ

«Охинский»:

 5.1 утвердить состав инвентаризационной комиссии;

 5.2 утвердить состав (перечень) подлежащего приватизации

имущественного комплекса МУП «Рынок Центральный»;

 5.3 перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе

имущественного комплекса МУП «Рынок Центральный;

 5.4 перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в состав

приватизации имущественного комплекса МУП «Рынок Центральный»;

 5.5 расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов МУП

«Рынок Центральный»;

 5.6 устав общества с ограниченной ответственностью «Рынок

Центральный»;

 5.7 передаточный акт имущественного комплекса МУП «Рынок

Центральный»;

 5.8 до первого общего собрания участников общества с ограниченной

ответственностью «Рынок Центральный» назначить:

 - директора общества с ограниченной ответственностью «Рынок

Центральный»;

 - членов Совета директоров общества с ограниченной ответственностью

«Рынок Центральный»;

 - членов ревизионной комиссии общества с ограниченной

ответственностью «Рынок Центральный».

 6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» И.А. Шальнёва.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

Е.Н. Михлик